
み う ら よ う こ

調 理 員三 浦 陽 子

６ 月 １ 日 付 け で あ ず み 野 デ イ

セ ン タ ー よ り 異 動 し て き ま し

た 。 先 ず は 、 大 鰐 ホ ー ム の 業

務 に 慣 れ る よ う が ん ば り ま す 。

よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

～編集後記～
お盆が過ぎ、朝晩は暑さも和らぎ、しのぎやすい季節となりま

したが、日中はまだまだ残暑が厳しい今日この頃です。

５月はつつじ見物、８月は蓮の花を見物に出かけ皆さんと一緒

に楽しんでおります。

これから新型コロナが一刻も早く落ち着く事を祈り、職員一同

感染対策に力を入れて取り組んでまいりますので、今後ともよろ

しくお願い致します。

大鰐ホーム広報誌編集委員会

ま す た ゆ う な

介 護 員増 田 侑 奈

は じ め ま し て ！

７ 月 よ り 、 大 鰐 ホ ー ム で 働 か

せ て い た だ い て お り ま す 。

ま だ ま だ 、 分 か ら な い 事 だ ら

け で す が 、 一 生 懸 命 が ん ば り

ま す 。

よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

こ え だ あ や こ

調 理 員小 枝 綾 子

６ 月 よ り 勤 務 し て お り ま す 。

ま だ ま だ 勉 強 中 の 毎 日 で す が 、

一 日 で も 早 く 即 戦 力 に な れ る

よ う 努 力 致 し ま す 。

よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

大鰐ホーム改修工事による
玄関の変更について

以前よりお知らせしておりますが、ショートステイ増床

工事・事務室移転工事を行っております。その為、玄関が

使用できなくなっておりますので仮設の玄関を設置致しま

した。来園の際は案内看板に従って、入館していただきま

すようよろしくお願いいたします。

４

特別養護老人ホーム 大鰐ホーム 広報誌特別養護老人ホーム 大鰐ホーム 広報誌

令和２年度 夏号令和２年度 夏号

■社会福祉法人北光会の財務諸表等については、ワムネット「https://www.wam.go.jp/」から検索できます■

皆様に残暑お見舞い申し上げます。

暑くなれば、コロナも消えるさと言っていたあの頃が懐かしい昨今、いかがお過

ごしでしょうか。特に、野外で働かれている方は、コロナ対策と熱中症対策に追わ

れている方も少なくないと思います。まずは、お体をご自愛下さり、乗り切って参

りましょう。

さて、当ホームでは盆帰省のシーズンに当たり、全職員へ「盆帰省、旅行、飲食等の対応につい

て」という対応策を明示しました。

その内容は、１００名以上の感染者を出している都道府県の方との交流については、帰省中から

帰省解消後１週間、仕事を休んでもらうということを柱にしています。

もちろん、職員本人が、その都道府県に行く場合も同様となります。

このような対応をする背景は、コロナに感染した人の中で、基礎疾患のある高齢者が重篤化しや

すいという現実があるからであります。

私自身もウィルスにかからない、持ち込まないという強い意識を持って今後も対応したいと思い

ます。

また、これからは、台風の季節。災害対策も結局コロナ対策と同様に、「自助」が基本というこ

とを心に刻んでいる今日この頃です。

１


